
 

Beslutning om å inkludere selskaper 

 

November 2025  

1 Innledning 
KLP og KLP-fondene har besluttet å inkludere totalt tre selskaper som har vært ekskludert 

for brudd på kriteriet om våpen som ved normal anvendelse bryter med grunnleggende 

humanitære prinsipper. Selskapene bryter ikke lenger med det aktuelle kriteriet. Les mer om 

hva KLP og KLP-fondene ikke investerer i på våre nettsider. 

2 Inkludering av selskaper 
KLPs inklusjoner er basert på data og analyser fra blant annet dataleverandør MSCI Inc., 

selskapsrapportering, og dialog med selskapene.  

2.1 Våpen 
Selskapet utvikler eller produserer våpen eller sentrale komponenter til våpen 

som ved normal anvendelse bryter med grunnleggende humanitære prinsipper, 

herunder biologiske våpen, kjemiske våpen, kjernevåpen, ikke-detektbare 

fragmenter, brannvåpen, blindende laservåpen, antipersonellminer og 

klaseammunisjon1. 

- Hanwha Corp.  

- Doosan Enerbility Co. Ltd 

- Doosan Corp.  

3 Vurdering 
 

Hanwha Corp. ble ekskludert av KLP i 2008 på grunn av selskapets produksjon av 

klasevåpen. I november 2020 skilte selskapet ut klasevåpenvirksomheten i et nytt selskap, 

Korea Defence Industry (KDI), og har senere solgt alle sine eierandeler i dette selskapet. I en 

offentlig uttalelse opplyser Hanwha Corp. følgende «Hanwha Corporation no longer has 

any shareholder relations with KDI and plans to never engage in the cluster-bomb business 

from this point»2. 

På denne bakgrunn vurderer KLP at det ikke lenger foreligger grunnlag for å opprettholde 

eksklusjonen av Hanwha Corp. 

Doosan Enerbility Co. Ltd ble ekskludert av KLP i 2022 på bakgrunn av sin tilknytning til 

kjernevåpen. Gjennom datterselskapet Doosan Babcock og KAD Nuclear-partnerskapet 

leverte selskapet støttetjenester til oppgradering av infrastrukturen ved HMNB Clyde. Dette 

er hovedbasen for Storbritannias ubåter, som normalt fungerer som utskytningsplattformer 

for interkontinentale ballistiske missiler med kjernefysiske stridshoder3. 

 

1 https://www.klp.no/media/samfunnsansvar/Inhumane%20V%C3%A5pen.pdf  
2 https://koreajoongangdaily.joins.com/2020/12/30/business/industry/Hanwha-Hanwha-
Corporation/20201230180700516.html  
3 https://www.klp.no/om-klp/samfunnsansvar/hva-vi-ikke-investerer-
i/Beslutning%20om%20utelukkelse%20av%20selskaper%20Desember%202022.pdf  
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I september 2022 solgte Doosan Enerbility 100 prosent av eierskapet i Doosan Babcock til 

Altrad, og har dermed ikke lenger noen tilknytning til KAD Nuclear-partnerskapet4. 

Selskapet har også bekreftet dette i dialog med KLP. 

På denne bakgrunn vurderer KLP at det ikke lenger foreligger grunnlag for å opprettholde 

eksklusjonen av Doosan Enerbility Co. Ltd. 

Doosan Corp. ble ekskludert av KLP i 2025 på grunn av stor eierandel som ga en stor grad 

av innflytelse over selskapets virksomhet i den ekskluderte Doosan Enerbility. Ettersom det 

nå ikke lenger foreligger grunnlag for utelukkelse av Doosan Enerbility, reinkluderes Doosan 

Corp. i KLP og KLP-fondenes porteføljer. 

4 Beslutning 
KLP og KLP-fondene inkluderer Hanwha Corp; Doosan Corp og Doosan Enerbility Co. Ltd i 

sine investeringer fra november 2025. 

 

 

 

4 https://www.bdapartners.com/transaction/bda-advises-doosan-on-sale-of-doosan-babcock-to-
altrad/  
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